
     

ISTITUTO SUPERIORE  

 “FRANCESCO GRANDI” Sorrento 

Sede centrale: Vico I Rota, 2 (80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli   

Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 Sorrento 

C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail: nais10300d@istruzione.it;  

  

 

Prot.2902/01-01 

Al personale docente 

Al personale ATA 

Al DSGA 

 

All’Albo web 

Al sito web 

 

Oggetto: pubblicazione e diffusione di atti normativi – Codice disciplinare CCNL 19/04/2018. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D.Lgs n.297/1994; 

 VISTO il D.P.R. n.275/1999; 

 VISTO il D.Lgs n.165/2001; 

 VISTO il D.P.R. n.62/2013; 

 VISTO il Codice di comportamento MIUR; 

 VISTO il CCNL sottoscritto il 19/04/2018; 

 

DISPONE 

la pubblicazione degli atti normativi come disposto dal CCNL 2016/2018, trasmettendo in allegato i 

seguenti documenti: 

 D.Lgs n.297/1994 – CAPO IV DISCIPLINA; 
 D.P.R. n.62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
 Codice di comportamento MIUR adottato ai sensi dell’art.54 del D.Lgs n.165/2001 e 

secondo le linee guida del D.P.R. n.62/2013; 

 Codice disciplinare A.T.A. nuovo CCNL 2016/2018- Titolo III responsabilità disciplinare; 

 Nuovo CCNL 2016/17. 

 

Si precisa che, in merito al personale docente, in attesa della definizione prevista dall’art.29 del 

CCNL del 19.04.2018, che sarà attuata entro il mese di luglio 2018, restano in vigore le sanzioni 

disciplinari del D.Lgs n.297/1994, con le seguenti modificazioni ed integrazioni all’art.498 comma 

1 cui sono aggiunte le seguenti lettere: 

 

“g) per atti e comportamenti o molestie a carattere sessuale che riguardino gli studenti affidati alla 

vigilanza del personale, anche ove non sussista la gravità o la reiterazione”; 

h) per dichiarazioni false e mendaci che abbiano l’effetto di far conseguire, al personale che le ha 

rese, un vantaggio nelle procedure di mobilità territoriale o professionale” 

mailto:nais10300d@istruzione.it


     

ISTITUTO SUPERIORE  

 “FRANCESCO GRANDI” Sorrento 

Sede centrale: Vico I Rota, 2 (80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli   

Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 Sorrento 

C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail: nais10300d@istruzione.it;  

  

 

 

Si precisa che la pubblicazione di tali atti, all’albo e sul sito istituzionale, equivale a tutti gli effetti 

alla sua affissione all’ingresso della sede di lavoro. 

 

Le SS.LL., per quanto di propria pertinenza, sono invitate ad attenersi alle prescrizioni delle 

predette norme e dei predetti Codici. 

 

 

 

Sorrento, 22.05.2018                                                                                   f.to Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Patrizia Fiorentino 

(Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 

mailto:nais10300d@istruzione.it

